２７川情運第１号

平成２７年４月２４日

川崎市長 福田 紀彦 様

川崎市情報公開運営審議会

       会 長  安 冨  潔

特定個人情報保護評価に係る点検結果について（通知）

平成２７年４月８日付け２７川財税第８４号において諮問のありました、特定個人

情報保護評価に係る点検について、次のとおり結果を通知します。

点検結果

【諮問第２号】

 地方税法等による地方税の賦課徴収等に係る特定個人情報保護評価に関し、提

出を受けた特定個人情報保護評価書を適合性及び妥当性の観点から点検したとこ

ろ、特定個人情報保護評価指針及び川崎市情報セキュリティ基準に則り、特定個

人情報ファイルの適正な取扱い及び必要な保護措置がとられているものと考えま

す。

 なお、再委託先や再々委託先の従業員等による情報漏えい等のセキュリティリ

スクを考慮し、再委託等に係る許諾については、再委託先等の事業者の評価を慎

重に行うととともに、委託後においても、再委託先等の委託業務に関するセキュ

リティ対策について監督を継続的に行うなど、事故防止に向け不断の取組を行う

ことが重要である旨申し添えます。